ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Лянтор от 27.12.2012 № 651

С целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) Администрации городского поселения Лянтор и её должностных лиц, муниципальных служащих (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 27.12.2012 № 651 (в редакции от 25.08.2014 № 653) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.2 Порядка после слов «печатью заявителя» дополнить словами «(при наличии печати)»;
1.2. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Жалоба рассматривается руководителем органа, уполномоченного на предоставление муниципальной услуги, порядок предоставления которой был нарушен вследствие решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц либо муниципальных служащих. В случае если обжалуются решения руководителя органа, уполномоченного на предоставление муниципальной услуги, жалоба рассматривается Главой городского поселения Лянтор или заместителем Главы муниципального образования в соответствии с настоящим порядком.».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
  3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города	С.А. Махиня

[bookmark: _GoBack]

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации городского поселения Лянтор
«О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 27.12.2012 № 651»

Принятие данного постановления необходимо в целях приведения Порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) Администрации городского поселения Лянтор и её должностных лиц, муниципальных служащих, утвержденного постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 27.12.2012 № 651 в соответствие с действующим законодательством.

	Заместитель начальника юридического отдела

	    Т.М. Любовцева

22.09.2017